
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 64» 

 
ул.Московская,2, г.Красноярск, 660069 

Телефон/факс (391) 262-35-67        E-mail: kras.school64@mail.ru 
ОКПО 55125533, ОГРН 1022402059019 

ИНН 2462023285/КПП246201001 
 

 
ПРИКАЗ 

№ 4-а                                                                                                             « 18 » января 2021г. 
 
«О создании комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений, 
утверждении Положения о ее деятельности». 
» 
 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 
в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания 

, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать в МБОУ СШ № 64 комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 
председатель комиссии – директор Костюкевич Ольга Федоровна, 
члены комиссии: 
· заместитель директора по УВР – Ильина Лариса Ивановна, 
· председатель Управляющего совета – Мончук Наталья Владиславна, 
  Председатель профсоюзного комитета – Мельничук Дарья Александровна 
· Уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса – Васильева 

Марина Анатольевна. 
2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений (Приложение № 1). 
3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 
«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений». 

4. Инженеру Носыреву А.И. разместить на официальном сайте МБОУ СШ № 64 данный 
приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений и утверждении Положения о ее деятельности» – срок до 
01.02.2021. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы                                                                                            О.Ф. Костюкевич 
 

 

mailto:kras.school64@mail.ru

